

SPIS TREŚCI

I. Bilans - 2 -

II. Rachunek zysków i strat - 3 -

III. Zestawienie zmian w kapitale własnym - 4 -

IV. Rachunek przepływów pieniężnych - 5 -

V. Dodatkowe informacje i objaśnienia - 6 -

1. *Stosowane zasady rachunkowości - 6 -*
2. *Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, o których mowa w ustawie o rachunkowości, dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów - 6 -*
3. *Wybrane noty do skróconego sprawozdania finansowego - 7 -*
4. *Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących - 8 -*
5. *Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe - 8 -*
6. *Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie - 8 -*
7. *Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych - 8 -*
8. *Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane - 8 -*
9. *Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono półroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta - 8 -*
10. *Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego. - 9 -*

I. Bilans

(w tys. PLN)	30 czerwca 2011 r.	31 grudnia 2010 r.	30 czerwca 2010 r.
AKTYWA			
I. Aktywa trwałe	496 278	487 305	479 298
1. Wartości niematerialne i prawne	4 825	2 414	1 455
2. Rzeczowe aktywa trwałe	220 993	214 405	210 960
3. Inwestycje długoterminowe	266 206	268 495	265 908
3.1 Długoterminowe aktywa finansowe	266 163	268 452	265 865
a) w jednostkach powiązanych	266 163	268 452	265 865
3.2 Inne inwestycje długoterminowe	43	43	43
4. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 254	1 991	975
4.1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 586	1 792	715
4.2 Inne rozliczenia międzyokresowe	668	199	260
II. Aktywa obrotowe	333 719	393 568	297 310
1. Zapasy	44 401	41 265	41 228
2. Należności krótkoterminowe	227 657	286 240	210 331
2.1 Od jednostek powiązanych	92 348	90 410	61 572
2.2 Od pozostałych jednostek	135 309	195 830	148 759
3. Inwestycje krótkoterminowe	36 560	53 963	31 459
3.1 Krótkoterminowe aktywa finansowe	36 560	53 963	31 459
a) w jednostkach powiązanych	1 225	-	9 335
b) w pozostałych jednostkach	1 545	1 452	1 035
- udzielone pożyczki	70	24	13
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	1 475	1 428	1 022
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	33 790	52 511	21 089
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	25 101	12 100	14 292
Aktywa razem	829 997	880 873	776 608
PASYWA			
I. Kapitał własny	563 567	559 208	514 546
1. Kapitał zakładowy	8 051	8 051	8 051
2. Kapitał zapasowy	415 032	346 562	346 562
3. Kapitał z aktualizacji wyceny	133 122	135 204	137 394
4. Pozostałe kapitały rezerwowe	745	745	745
5. Kapitał z rozliczenia fuzji	-	-	-
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych	176	176	176
7. Zysk (strata) netto	6 441	68 470	21 618
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	266 430	321 665	262 062
1. Rezerwy na zobowiązania	59 867	80 471	58 410
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	33 548	33 850	34 358
1.2 Pozostałe rezerwy	26 319	46 621	24 052
a) krótkoterminowe	26 319	46 621	24 052
2. Zobowiązania długoterminowe	69 960	84 985	79 797
2.1 wobec jednostek powiązanych	155	181	226
2.2. wobec pozostałych jednostek	69 805	84 804	79 571
3. Zobowiązania krótkoterminowe	128 105	148 734	114 317
3.1. wobec jednostek powiązanych	23 301	18 893	18 570
3.2. wobec pozostałych jednostek	102 784	128 821	93 874
3.3. Fundusze specjalne	2 020	1 020	1 873
4. Rozliczenia międzyokresowe	8 498	7 475	9 538
4.1 Inne rozliczenia międzyokresowe	8 498	7 475	9 538
a) krótkoterminowe	8 498	7 475	9 538
Pasywa razem	829 997	880 873	776 608

W sprawozdaniu na dzień 31 grudnia 2010 r. wprowadzono zmiany w prezentacji rezerw. Rezerwa na urlopy oraz pozostałe rozliczenia bierne wykazywane uprzednio w rozliczeniach międzyokresowych zostały przeniesione do pozycji pozostałe rezerwy. W związku z tym zmieniono prezentację danych porównawczych na 30 czerwca 2010 r.

II. Rachunek zysków i strat

Za okres 01.01 – 30.06 (w tys. PLN)	Q2 2011	6 miesięcy 2011	Q2 2010	6 miesięcy 2010
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	112 300	210 515	115 279	218 003
- od jednostek powiązanych	17 040	31 517	8 313	17 169
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	102 291	190 936	94 917	182 765
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	10 009	19 579	20 362	35 238
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	81 009	148 945	82 319	153 294
- jednostkom powiązanym	7 072	13 120	7 218	11 780
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	72 192	131 108	63 293	120 447
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	8 817	17 837	19 026	32 847
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	31 291	61 570	32 960	64 709
IV. Koszty sprzedaży	15 134	28 360	12 589	23 686
V. Koszty ogólnego zarządu	8 444	14 849	9 207	13 239
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	7 713	18 361	11 164	27 784
VII. Pozostałe przychody operacyjne	813	904	141	263
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	4	4	26	26
2. Inne przychody operacyjne	809	900	115	237
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	5 210	11 952	5 763	10 708
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-15	-	-15	-
2. Koszt prac sfinansowanych dotacjami	5 807	11 533	2 481	5 590
3. Inne koszty operacyjne	-582	419	3 297	5 118
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	3 316	7 313	5 542	17 339
X. Przychody finansowe	537	2 010	8 381	10 153
1. Odsetki, w tym:	696	1 446	695	1 388
- od jednostek powiązanych	462	728	531	889
2. Dywidendy i udziały w zyskach	-	-	1 344	1 344
3. Inne	124	564	6 342	7 421
4. Aktualizacja wartości inwestycji	-283	-	-	-
XI. Koszty finansowe	3 485	4 661	-3 260	3 196
1. Odsetki	1 656	2 559	1 004	1 931
2. Aktualizacja wartości inwestycji	795	795	-	-
3. Inne	1 034	1 307	-4 264	1 265
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	368	4 662	17 183	24 296
XIII. Zysk (strata) brutto	368	4 662	17 183	24 296
XIV. Podatek dochodowy	-950	-1 779	2 748	2 678
XV. Zysk (strata) netto	1 318	6 441	14 435	21 618
Zysk (strata) netto (zanualizowany)		53 293		58 634
Średnia ważona liczba akcji w okresie 1.07.2010-30.06.2011 (w szt.)		8 051 637		7 983 543
Zysk (strata) na jedną akcję (w zł)		6,62		7,34
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji w okresie 1.07.2010-30.06.2011 (w szt.)		8 055 564		7 983 543
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł)		6,62		7,34

III. Zestawienie zmian w kapitale własnym

(w tys. PLN)	6 miesięcy 2011	12 miesięcy 2010	6 miesięcy 2010
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	559 208	494 119	494 119
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-
I. a Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	559 208	494 119	494 119
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	8 051	7 960	7 960
1.1 Zmiany kapitału zakładowego	-	91	91
a) zwiększenia (z tytułu)	-	91	91
- emisja akcji	-	91	91
1.2 Kapitał zakładowy na koniec okresu	8 051	8 051	8 051
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	-	-	-
2.1 Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	-	-	-
3. Kapitał zapasowy na początek okresu	346 562	295 211	295 211
3.1 Zmiany kapitału zapasowego	68 470	51 351	51 351
a) zwiększenia (z tytułu)	68 470	51 351	51 351
- podział zysku z lat poprzednich	68 470	51 351	51 351
b) zmniejszenia	-	-	-
3.1 Kapitał zapasowy na koniec okresu	415 032	346 562	346 562
4. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	135 204	138 676	138 676
4.1 Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	- 2 082	-3 472	-1 282
a) zwiększenia (z tytułu)	317	816	301
- rezerwa na podatek odr. w związku z wyceną certyfikatów	317	816	301
b) zmniejszenia	2 399	4 288	1 583
- wycena bilansowa certyfikatów inwestycyjnych i jednostek uczestnictwa	2 399	4 288	1 583
4.2 Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	133 122	135 204	137 394
5. Kapitał z fuzji na początek okresu	-	-	-
5.1. Kapitał z fuzji na koniec okresu	-	-	-
6 Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	745	745	745
6.1 Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	745	745	745
7. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	68 646	51 527	51 527
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	-	-	-
7.1 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	68 646	51 527	51 527
a) zmniejszenia (z tytułu)	68 470	51 351	51 351
- przeniesienie zysku z lat poprzednich na kapitał zapasowy	68 470	51 351	51 351
7.2 Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	176	176	176
8. Wynik netto	6 441	68 470	21 618
a) zysk netto	6 441	68 470	21 618
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	563 567	559 208	514 546
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	563 567	559 208	514 546

IV. Rachunek przepływów pieniężnych

Za okres 01.01 – 30.06 (w tys. PLN)

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

	6 miesięcy 2011	6 miesięcy 2010
I. Zysk (strata) netto	6 441	21 618
II. Korekty razem	(5 372)	(30 725)
1. Amortyzacja	9 097	9 371
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	(14)	(1 002)
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 420	1 392
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	1 052	(1 328)
5. Zmiana stanu rezerw	(20 287)	725
6. Zmiana stanu zapasów	(3 136)	(12 140)
7. Zmiana stanu należności	58 578	(11 612)
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(37 804)	2 146
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(14 278)	(18 277)
10. Inne korekty	-	-

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia

1 069 (9 107)

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

I. Wpływy	10 646	7 176
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	104	107
2. Z aktywów finansowych, w tym:	10 542	7 069
a) w jednostkach powiązanych	10 541	3 069
- spłacone odsetki od pożyczek	762	-
- spłata pożyczki	9 779	1 766
- otrzymane dywidendy	-	1 303
b) w pozostałych jednostkach	1	4 000
- inne wpływy z aktywów finansowych	1	4 000
II. Wydatki	(29 080)	(31 811)
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(17 409)	(6 358)
2. Na aktywa finansowe, w tym:	(11 671)	(25 453)
a) w jednostkach powiązanych	(6 750)	(20 453)
- nabycie aktywów finansowych	(1 981)	(12 117)
- udzielone pożyczki długoterminowe	(4 769)	(8 336)
b) w pozostałych jednostkach	(4 921)	(5 000)
- udzielone pożyczki długoterminowe	(45)	-
- nabycie aktywów finansowych	(4 876)	(5 000)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)

(18 434) (24 635)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

I. Wpływy	4 119	543
1. Wpłata emisji akcji	-	91
2. Odsetki	-	452
3. Kredyty i pożyczki	4 119	-
II. Wydatki	(5 476)	(5 256)
1. Spłaty kredytów i pożyczek	(3 293)	(3 291)
2. Odsetki	(2 183)	(1 844)
3. Inne zobowiązania finansowe	-	(121)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)

(1 357) (4 713)

D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)

(18 722) (38 455)

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	9	1 002
--	---	-------

F. Środki pieniężne na początek okresu	52 503	58 541
H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- E), w tym:	33 790	21 088
- o ograniczonej możliwości dysponowania	1 240	1 140

V. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Stosowane zasady rachunkowości

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity - Dz.U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z późn. zm.) oraz zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2009 r. Nr 33 poz. 259 z późn. zm.).

Kompletny opis stosowanych zasad rachunkowości został przedstawiony w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym Spółki, tj. sprawozdaniu za okres od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. Gdyby sprawozdanie jednostkowe za 6 miesięcy 2011 roku było sporządzane wg MSSF wynik finansowy wynosiłby 3 537 tys. zł.

Zysk zgodnie z ustawą o rachunkowości	6 441
Amortyzacja prawa wieczystego użytkowania	-46
Aktywa z tytułu działalności w SSE	-1 490
Opcja menedżerska	-1 368

2. Informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, o których mowa w ustawie o rachunkowości, dokonanych odpisach aktualizujących wartość składników aktywów

W pierwszym półroczu 2011 roku Comarch S.A. utworzyła nowe odpisy aktualizujące wartość towarów i materiałów w wysokości 19 tys. zł. oraz rozwiązała na kwotę 60 tys. zł odpisy utworzone w latach wcześniejszych.

Na posiadanych przez Spółkę zapasach nie ustanowiono żadnych zabezpieczeń.

W okresie pierwszego półrocza 2011 roku, w związku z zapłatą należności, Comarch S.A. dokonał rozwiązania utworzonych uprzednio odpisów aktualizujących w kwocie 4 032 tys. zł oraz utworzył odpisy aktualizujące na należności wątpliwe w wysokości 3 260 tys. zł.

a) Z uwagi na fakt, iż Spółka prowadzi zarówno działalność opodatkowaną na zasadach ogólnych jak i zwolnioną, przejściowe różnice w dochodzie podatkowym mogą realizować się w ramach obu tych działalności. Jednocześnie ostateczne ustalenie, w ramach której z działalności (opodatkowanej czy zwolnionej) różnice przejściowe zostaną zrealizowane, jest dokonywane na bazie rocznego rozliczenia podatku dochodowego po zakończeniu roku obrotowego. W 2011 r. utworzono aktywo z tytułu różnic przejściowych w podatku dochodowym w kwocie 2 060 tys. zł i rozwiązano część aktywa utworzonego na dzień 31 grudnia 2010 r. w kwocie 265 tys. zł a także utworzono rezerwę na podatek odroczonego z tytułu różnic przejściowych w kwocie 81 tys. zł i rozwiązano w kwocie 66 tys. zł. Łączny wpływ powyższych operacji na wynik I półrocza 2011 roku wyniósł plus 1 780 tys. zł.

Dokonano zmniejszenia rezerwy z tytułu podatku odroczonego związanego z wyceną posiadanych certyfikatów inwestycyjnych w CCF FIZ w kwocie 317 tys. zł. Rezerwa ta, tak jak i wycena certyfikatów, rozliczana jest z kapitałem z aktualizacji wyceny.

3. Wybrane noty do skróconego sprawozdania finansowego

3.1. DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	30 czerwca 2011 r.	31 grudnia 2010 r.	30 czerwca 2010 r.
a) w jednostkach zależnych i współzależnych	266 163	268 452	265 865
- udziały lub akcje	49 585	43 522	41 855
- udzielone pożyczki	47 086	52 991	50 206
- inne papiery wartościowe	165 582	167 978	170 682
- inne długoterminowe aktywa finansowe, w tym:	3 910	3 961	3 122
- odsetki od udzielonych pożyczek	3 910	3 961	3 122
b) w jednostkach stowarzyszonych	-	-	-
c) w pozostałych jednostkach	-	-	-
Długoterminowe aktywa finansowe, razem	266 163	268 452	265 865
3.2. ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	6 miesięcy 2011	Rok 2010	6 miesięcy 2010
a) stan na początek okresu	268 452	247 871	247 871
- udziały lub akcje	43 522	29 738	29 738
- pożyczki	52 991	43 382	43 382
- inne papiery wartościowe	167 978	172 266	172 266
- inne długoterminowe aktywa finansowe, (odsetki od udzielonych pożyczek)	3 961	2 485	2 485
b) zwiększenia (z tytułu)	11 803	36 580	20 657
- nabycie akcji w jednostkach zależnych	6 858	14 571	12 117
- udzielone pożyczki jednostkom zależnym	3 734	12 483	6 586
- odsetki należne od pożyczek długoterminowych	1 071	2 826	680
- wycena bilansowa pożyczek długoterminowych	140	-	1 274
- przeniesienie pożyczek od jednostek zależnych z krótkoterminowych do długoterminowych	-	6 700	-
c) zmniejszenia (z tytułu)	14 092	15 999	2 663
- spłata pożyczek jednostek zależnych	9 779	11 223	1 767
- spłata odsetek od pożyczek jednostek zależnych	762	1 840	450
- wycena bilansowa pożyczek	-	1 075	-
- wycena bilansowa odsetek od pożyczek	360	433	-
- objęcie pożyczek odpisem aktualizacyjnym	-	394	394
- wycena jednostek uczestnictwa w CCF FIZ	2 396	4 288	1 584
- objęcie odsetek od pożyczek odpisem aktualizacyjnym	-	147	144
- wycena bilansowa udziałów	795	787	-
- rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość pożyczek	-	-3 255	-1 290
- rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość odsetek	-	-933	-386
d) stan na koniec okresu	266 163	268 452	265 865

3.3. KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	30 czerwca 2011 r.	31 grudnia 2010 r.	30 czerwca 2010 r.
a) w jednostkach zależnych i współzależnych	1 225	-	9 335
- udzielone pożyczki	1 225	-	8 450
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	-	-	885
b) w pozostałych jednostkach	1 545	1 452	1 035
- udzielone pożyczki	70	24	13
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe, w tym:	1 475	1 428	-
- kontrakty forward	401	383	-
- jednostki uczestnictwa	1 074	1 045	1 022
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	33 790	52 511	21 089
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	33 790	52 503	21 088
- inne środki pieniężne	-	-	-
- inne aktywa pieniężne	-	8	1
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	36 560	53 963	31 459

4. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

W H1 2011 roku Comarch SA osiągnęła dobre wyniki finansowe. Przychody ze sprzedaży co prawda spadły o 7,5 mln zł z 218 mln zł do 210,5 mln zł, ale jest to głównie związane ze spadkiem przychodów netto ze sprzedaży towarów i materiałów (spadek o 15,7 mln zł, tj. 44,4 %). Przychody netto ze sprzedaży produktów stanowiły 90,7 % całości sprzedaży Spółki i były wyższe o 8,2 mln zł, tj. 4,5 % w porównaniu do H1 2010 r. Spółka wypracowała w pierwszym półroczu 2011 roku 7,3 mln zł zysku operacyjnego i 6,4 mln zł zysku netto. Rentowność operacyjna wyniosła 3,5 % a rentowność netto 3,1 %.

W II kwartale 2011 r. Comarch SA osiągnęła 112,3 mln zł przychodów ze sprzedaży, co stanowi spadek o 2,6 % w porównaniu do II kwartału 2010 r. Jest to spowodowane przede wszystkim odnotowanym w Q2 2011 spadkiem o 50,8 % przychodów netto ze sprzedaży towarów i materiałów Comarch SA w porównaniu do Q2 2010. Przychody netto ze sprzedaży produktów stanowiły 91,1 % całości sprzedaży Spółki i były wyższe o 7,4 mln zł niż w porównywalnym okresie w 2010 r. Zysk operacyjny Spółki w H1 2011 r. wyniósł 3,3 mln zł a zysk netto 1,3 mln zł. Rentowność operacyjna wyniosła 3 % a rentowność netto 1,2 %.

5. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Nie wystąpiły, poza opisanymi w punkcie 2 niniejszego sprawozdania finansowego.

6. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie

Działalność Spółki nie wykazuje istotnych sezonowych lub cyklicznych trendów.

7. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W okresie sprawozdawczym Spółka nie dokonywała emisji, wykupu ani spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

8. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane

Comarch S.A. nie wypłacała dywidendy w pierwszej połowie 2011 r.

9. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono półroczne skrócone sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta

Nie wystąpiły.

10. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Na dzień 30 czerwca 2011 r. wartość gwarancji i akredytyw wystawionych przez banki na zlecenie Comarch S.A. w związku z realizowanymi umowami oraz uczestnictwem w przetargach wynosiła 33 072 tys. zł, podczas gdy na dzień 31 grudnia 2010 roku ich wartość wynosiła 39 255 tys. zł.

31.08.2011 r.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO /FUNKCJA	PODPIS
Janusz Filipiak	Prezes Zarządu	
Piotr Piątosa	Wiceprezes Zarządu	
Paweł Prokop	Wiceprezes Zarządu	
Piotr Reichert	Wiceprezes Zarządu	
Zbigniew Rymarczyk	Wiceprezes Zarządu	
Konrad Tarański	Wiceprezes Zarządu	
Marcin Warwas	Wiceprezes Zarządu	

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH

IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO /FUNKCJA	PODPIS
Maria Smolińska	Główny Księgowy	